

Formularul nr. 3

Obiectivul: CAUSENI

Obiectul: Gimnaziu Cîrnatenei Noi

Devizul: Reparatia acoperisului (schimbarea foilor de ardezie) si termoizolarea peretilor la blocul de studii a Gimnaziului

Devizul local de resurse Nr. 20.4.1

Valoarea de deviz 929327,46 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	285210733534 9	Lucru la masina	h-om	35,523	52,57	1867,444
2	712301001020 0	Betonist	h-om	352,275	52,57	18519,097
3	712401001070 0	Dulgher	h-om	310,216	52,57	16308,055
4	712401001073 0	Dulgher 3	h-om	19,2375	52,57	1011,315
5	713204001270 0	Parchetar	h-om	274,5	52,57	14430,465
6	713403001220 0	Izolator hidrofug	h-om	262,7	52,57	13810,139
7	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	3,19	52,57	167,698
8	714102001340 0	Vopsitor industrial	h-om	96,4971	52,57	5072,853
9	721203002270 0	Sudor	h-om	5,098	52,57	268,002
10	721305001310 0	Tinichigiu	h-om	1380,133	52,57	72553,592
11	721424002181 0	Lacatus CM	h-om	96,862	52,57	5092,035
12	742201006010 0	Timplar	h-om	8,1	52,57	425,817
13	931006001990 0	Muncitor necalificat	h-om	6,71	52,57	352,745
14	931006001992 0	Muncitor deservire CM	h-om	721,6005	52,57	37934,538
15	931006001993 0	Muncitor	h-om	41,3835	52,57	2175,531
Total manopera					189989,326	
Materiale						
1	037201073066 61	Bumbac de şters	kg	3,0288	10	30,288

2	101012620034 1	Carbuni de forja (huila)	kg	10,196	3	30,588
3	142110220051 3	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0mm	m3	4,27	270	1152,9
4	154212610894 5	Ulei de in sicatorat	kg	0,464	35	16,24
5	201010290349 5	Scinduri de rășinoase	m3	4,5728	4400	20120,1
6	201010290349 7	Scindura 120*19mm	m3	0,6003	4400	2641,32
7	201010290416 91	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b}$ = 44mm calit II	m3	0,114	4400	501,6
8	201010290690 0	Scindura 100*19mm	m3	0,0505	4400	222,024
9	201010290696 11	Scanduri brute, calit III	m3	0,0095	4400	41,8
10	201010290873 71	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	0,8835	4400	3887,4
11	203011294700 01	Pervaz de rasinoase	m	29	35	1015
12	212411700000 2	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	25,442	25	636,05
13	222222222299 1	MATERIAL MARUNT	%	2	0	188,188
14	222222222299 1	MATERIAL MARUNT	%	9	0	1028,447
15	222222222299 2	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1	0	1408,551
16	222222222299 2	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	6786,137
17	222222222299 2	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5	0	52,556
18	232011620057 3	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,29	25	7,25
19	232016620067 6	White spirit	kg	0,2397	30	7,191
20	232016620075 5	Petrol distilat tip 0/200	kg	16,82	25	420,5
21	232032260003 61	Gudron	kg	2,451	25	61,275
22	241321730001 0	Cleme	buc	32,9	2	65,8
23	243011610321 8	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,652	40	106,08
24	243011610484 1	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1703	35	5,961
25	243011610610 5	Email (Durex) pentru dusumele	kg	1,102	50	55,1
26	243012610329 4	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,8936	40	235,744

27	243012731719 2	Diamoniu fosfat	kg	97,722	25	2443,05
28	243022610134 9	Chit de cutit C 891-1	kg	0,58	18	10,44
29	243022610306 4	Snur profilat din mastic	kg	70,35	18	1266,3
30	246210611060 1	Paste antiseptice	kg	157,7485	19	2997,222
31	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,196	2	20,392
32	265112210040 22	Ciment M-400	kg	1317,6	2,2	2898,72
33	266310210000 0	Beton	m3	93,7875	1500	140681,25
34	266410210201 8	Mortar	m3	15,25	1500	22875
35	266612280055 5	Element de inchidere	buc	18,66	25	466,5
36	268112600147 21	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,9	2	5,8
37	268213260042 60	Carton gudronat (толь)	m2	1,3775	6	8,265
38	268213260046 5	Folie suplimentara polimerica	m2	1510,525	11	16615,775
39	271040364200 0	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	809,025	135	109218,375
40	271040364229 9	оцинкованный стальной окрашенный лист	kg	15,54	65	1010,1
41	271040364322 0	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	422,1	35	14773,5
42	271040631172 6	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	69,09	75	5181,75
43	271040631180 0	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	97,965	79	7739,235
44	271070343492 7	Otel lat 30 x 6	kg	228,6375	15	3429,563
45	274312354902 7	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	90	57,11	5139,9
46	27859	Pastă antiseptică	kg	2,8595	19	54,331
47	281123630980 0	Confectii metalice diverse	kg	509,8	35	17843
48	287312200075 11	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,23	20	64,6
49	287314588700 0	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	86,74	30	2602,2
50	287314588745 0	Cuie de tabla	kg	0,084	30	2,52
51	287314730086 3	Agrafe	kg	0,7	55	38,5
52	287315590120 0	Electrozi pentru sudura	kg	2,549	65	165,685

53	287411582545 50	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,125	55	391,875
54	287411582912 6	Suruburi SL2 4.8*20mm	buc	225	1	225
55	287411583000 0	Pilnii de curatire	buc	16,45	25	411,25
56	287411583774 5	Suruburi	buc	933	4	3732
57	287411583774 6	Suruburi mecanice	buc	3517,5	1	3517,5
58	287412588673 4	Nituri POP	buc	3517,5	1	3517,5
59	287414588704 91	Cuie de constructie	kg	2,85	30	85,5
60	287527400005 0	Elemente de legatura	buc	38,842	25	971,05
61	287527400050 1	Cot de jgheab	buc	18,66	35	653,1
62	287527400050 2	Cot burlan	buc	32,9	78	2566,2
63	287527400050 3	Cot de capat	buc	16,45	22	361,9
64	287527411000 1	Piesa de legatura	buc	16,45	25	411,25
65	287527411010 1	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	18,66	20	373,2
66	287527631123 1	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	116,625	22	2565,75
67	287527631200 01	Шпильки (fise)	buc	15762	0,1	1576,2
68	401110620274 1	Energie electrica	kw	4,0784	3	12,235
69	410011620281 8	Apă pentru mortare și betoane	m3	9,15	19	173,85
70	410012620281 8	Apa	m3	1,22	15	18,3
71	410012620281 8	Apă	m3	3,3564	19	63,772
72	Material	Suruburi SW 4.8*28mm	buc	225	3	675

Total materiale
420578,493
Utilaj

1	21102	Bolt M8	buc	316	18	5688
2	241052000670 0	Automacara	h-ut	0,1354	100	13,543
3	241052000675 31	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1425	100	14,25
4	292214000670 2	Macara de fereastră	h-ut	21,072	100	2107,2
5	292214000670 3	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	61,959	100	6195,9

6	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	25,62	50	1281
7	2922140007000	Macara	h-ut	22,875	100	2287,5
8	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2185	0	0
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	53,672	5	268,36
10	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,78	100	78
11	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,5128	150	76,914
12	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	36,6	50	1830
13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3135	15	4,703
14	34105400000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3517	100	35,167
15	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,636	250	1159
Total utilaj					21039,537	
Total					631607,355	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%	45597,438		
Total					677204,793	
Cheltuieli de transport			5,0000%	21028,925		
Total					698233,718	
Cheltuieli pentru depozitare			1,0000%	4205,785		
Total					702439,503	
Cheltuieli de regie			5,0000%	35121,975		
Total					737561,478	
Beneficiu de deviz			5,0000%	36878,074		
TOTAL Deviz faraTVA					774439,55	
tva 20%					154887,91	
						929327,46

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)